






4 

Veresegyház Város Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

a szociális ellátásokról szóló 10/2006.(VI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról 

[1] A rendeletmódosítás célja egyrészt, hogy a Veresegyház Városi Önkormányzat Idősek Otthona és 
Veresegyház Kistérség ESÉLY Szociális Alapellátási Központ biztonságos működésének érdekében az 
intézményekben nyújtott szolgáltatások színvonala megfelelő maradjon, másrészt a szociális ellátások 
során kezelt adatokra vonatkozó adatvédelmi részletszabályokat is tartalmazza. 

[2] Veresegyház Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. 
cikkének (1) bekezdés a) pontja alapján, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló és 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a 
szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1)-(2) bekezdéseiben és 
115. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a helyi szociális ellátásokról szóló rendelet 
módosítására az alábbi rendeletet alkotja: 

1. § 

A szociális ellátásokról szóló 10/2006.(VI.28.) önkormányzati rendelet a következő alcímmel egészül ki: 

„A szociális ellátások során kezelt adatokra vonatkozó adatvédelmi szabályok 

4/A. § 

(1) Ha ezen rendelet másként nem rendelkezik, a kérelmező által az ellátás igénybevételéhez megadott 
és az ellátásról szóló döntés meghozatalához szükséges adatok kezelésére jelen rendelet 
felhatalmazása és szabályai szerint kerül sor. 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott adatkezelés szempontjából az Önkormányzat és a Polgármesteri 
Hivatal adatkezelőnek minősülnek. Az Adatkezelők megfelelő technikai és szervezési intézkedéseket 
hajtanak végre annak biztosítása céljából, hogy a személyes adatok kezelése szabályszerűen és 
biztonságosan történjen, illetéktelen harmadik személyek ezen adatokról tudomást semmilyen módon 
ne szerezhessenek. 

(3) Az ezen rendeletben meghatározott ellátások során történő adatkezelések vonatkozásában 
Érintettnek kell tekinteni az ellátás igényléséhez kérelmet benyújtó vagy ellátásban részesülő 
természetes személyt és vele egy lakcímen élő hozzátartozóit. 

(4) A jelen rendeletben szabályozott egyes szociális ellátások igénybevételéhez benyújtott kérelem 
és/vagy az ellátás igénybevételének lehetőségéről szóló döntés esetében az Adatkezelők az általuk 
szükségszerűen kezelt adatokat – jogszabály eltérő rendelkezése hiányában - az ellátás utolsó 
igénybevételének napját követő 5 évig őrzik meg. Amennyiben az Érintett kérelme alapján ellátásban 
senki nem részesül, úgy – jogszabály eltérő rendelkezése hiányában - a kezelt adatok a kérelem 
beérkezését követő 5 évig kerülnek megőrzésre. 

(5) Az Érintettnek joga, hogy az őt érintő adatkezelésekről tömör, átlátható, érthető és könnyen 
hozzáférhető formában, világosan és közérthetően megfogalmazva, saját kérésére tájékoztatást 
kapjon. Amennyiben az Érintett kérdése azonnal nem válaszolható meg vagy a kérdés elektronikus 
úton vagy írásban érkezett, úgy a Polgármesteri Hivatal 1 hónapon belül tájékoztatja az Érintettet olyan 
formában, ahogy az érintett a kérdést feltette, kivéve, ha ezt az Érintett más módon kéri. A tájékoztatás 
díjmentes. 



5 

(6) Az Érintett jogosult arra, hogy az Adatkezelőktől visszajelzést kapjon arra vonatkozóan, hogy 
személyes adatainak kezelése folyamatban van-e. A Polgármesteri Hivatal az Érintett erre irányuló 
kérelme esetén az adatkezelés tárgyát képező Érintettre vonatkozó személyes adatok másolatát az 
érintett rendelkezésére bocsátja. 

(7) Az Érintett jogosult arra, hogy kérésére az Adatkezelő indokolatlan késedelem nélkül helyesbítse a 
rá vonatkozó pontatlan személyes adatokat. 

(8) Ha a személyes adatokra már nincs szükség az ezen rendeletben meghatározott feladatok ellátása 
céljából, úgy az Érintett jogosult arra, hogy kérésére az Adatkezelők mindegyike indokolatlan 
késedelem nélkül törölje a rá vonatkozó személyes adatokat, az Adatkezelők pedig kötelesek arra, hogy 
az Érintettre vonatkozó személyes adatokat indokolatlan késedelem nélkül töröljék. 

(9) Az Érintett kérelméről, a szociális ellátásról a jelen rendeletben arra feljogosított egyedileg, a 
rendelkezésre álló adatok alapján dönt, Adatkezelők nem alkalmaznak automatizált döntéshozatali 
eljárást. 

(10) Az Érintett a jogainak megsértése esetén a Nemzeti Adatvédelmi és Információszabadság 
Hatósághoz vagy bírósághoz fordulhat.” 

2. § 

(1) A szociális ellátásokról szóló 10/2006.(VI.28.) önkormányzati rendelet 1. melléklete az 1. melléklet 
szerint módosul. 

(2) A szociális ellátásokról szóló 10/2006.(VI.28.) önkormányzati rendelet 2. melléklete a 2. melléklet 
szerint módosul. 

3. § 

Ez a rendelet 2025. április 1-jén lép hatályba, és 2025. április 2-án hatályát veszti. 
  



6 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

1. A szociális ellátásokról szóló 10/2006.(VI.28.) önkormányzati rendelet 1. melléklet címe helyébe a 
következő rendelkezés lép: 

„Veresegyház Városi Önkormányzat Idősek Otthona intézményi térítési díjai 2025. április 1-jétől ” 

2. A szociális ellátásokról szóló 10/2006.(VI.28.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 1. pont helyébe a 
következő pont lép: 

„1. Szolgáltatási önköltség a 2025. évi költségvetés tervezett kiadásai alapján: 26.197,- Ft/nap.” 

3. A szociális ellátásokról szóló 10/2006.(VI.28.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 2. pont helyébe a 
következő pont lép: 

„2. Intézményi térítési díj tartós bentlakásos, demens betegek tartós bentlakásos, illetve átmeneti 
ellátás esetén: 8.820,- Ft/ellátási nap.” 

4. A szociális ellátásokról szóló 10/2006.(VI.28.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 3. pont helyébe a 
következő pont lép: 

„3. Tartós bentlakásos és demens betegek tartós bentlakásos ellátása esetén a belépési hozzájárulás 
összege: 
a. komfortos lakrészben történő elhelyezés: 1.400.000,- Ft 

b. egy férőhelyes szobában történő elhelyezés: 2.200.000,- Ft” 

 



 

  

2. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

1. A szociális ellátásokról szóló 10/2006.(VI.28.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 1. pontjában foglalt táblázat helyébe a következő rendelkezés lép: 
„ 

Veresegyház Kistérség Esély Szociális Alapellátási Központ 2025. évi szolgáltatási önköltség és intézményi térítési díj számítás 

Házi segítségnyújtás Szociális étkeztetés Család és gyermekjóléti szolgálat 

Megnevezés Veresegyház, 
Erdőkertes, 

Vácrátót, 
Galgamácsa,  
Váchartyán, 

Vácegres,  
Váckisújfalu, 

Csomád,  
Rád 

Megneve

zés 

Veresegy

ház,  
Vácrátót,  
Vácharty

án 

Erdőker
tes, 

Váckisúj
falu, 

Vácegre
s 

Galgam

ácsa 

Mértékeg
ység 

 Veresegy

ház 

Erdőkerte
s 

Vácrátót Galgamác
sa,  

Vácegres 

Rád,  
Vácharty

án 

Mértékeg
ység 

Összeg Mértékeg
ység 

Összeg       

2025. évi 
költségvetés-

ben tervezet 

közvetlen és 
közvetett 
kiadások (bér 
és járulákai, 
dologi 

kiadások, 
szolgáltatások, 
üzemeltetési 
kiadá- 

sok) 

64 571 

110 

Ft 2025. évi 
költ- 

ségvetésb
en  

tervezett 

köz- 

vetlen és 
köz- 

vetett 

kiadások  
(bér és 
járulá- 

kai, 

20 172 

528 

27 922 

755 

674 458 Ft 2025. évi 
költ- 

ségvetésb
en  

tervezett 

köz- 

vetlen és 
köz- 

vetett 

kiadások 
(bér és 
járulá- 

kai, 

40 971 

090 

39 121 

208 

4 212 052 8 470 446 8 331 034 Ft 



 

dologi ki- 

adások,  
szolgáltat
ások,  
üzemelte
tési  
kiadások) 

dologi kia 

dások, 
szolgál- 
tatások, 
üze- 

meltetési 
ki- 

adások) 
2025. évre 
tervezett  

szociális 
segítés és  
személyi 
gondozás  
órák száma 

7 299 óra 2025.évi  
tervezett  

adagszám 

5 948 8 503 303 adag 2025. évi 
lakosok 

száma 

20 923 101 103 2 494 2 900 3 902 lakos 

Egy gondozási 
órára  
jutó 
szolgáltatási 
ön- 

költség 

8 847 Ft / 

gondozási 
óra 

Egy 

adagra  

jutó 
szolgálta- 

tási 
önköltség 

3 391 3 284 2 226 Ft / adag Egy 

lakosra  

jutó 
szolgálta- 

tási 
önköltség 

1 958 3 872 1 689 2 921 2 135 Ft / lakos 

2025. évi 
tervezett  

állami 
támogatások  
(normatív és 
szoc.  

ágazati pótlék) 

30 631 

800 

Ft 2025.évi  
tervezett  

állami  
támogatá
sok  

(normatív 
és  
szoc. 

ágazati  
pótlék) 

3 648 597 4 934 

007 

194 403 Ft 2025. évi 
terve-zett 

állami tá- 

mogatáso
k  

(normatív 
és  
szoc. 

ágazati  
pótlék) 

37 256 

806 

18 910 

581 

4 196 203 8 225 491 8 312 705 Ft 



 

Egy gondozási 
órára  
jutó állami 
támogatás 

4 197 Ft / 

gondozási 
óra 

Egy 

adagra  

jutó 
állami  
támogatá
s 

613 580 642 Ft / adag Egy 

lakosra  

jutó 
állami tá- 

mogatás 

1 781 1 872 1 683 2 836 2 130 Ft / lakos 

Egy gondozási 
órára  
jutó  
intézményi 
térítési díj (Egy 
gondozási 
órára  
jutó szol-
gáltatási  
önköltség - Egy  

gondozási 
órára jutó  
állami 
támogatás) 

4 650 Ft / 

gondozási 
óra 

Egy 

adagra  

jutó 
intézmén
yi térítési 
díj (Egy 
adagra 

jutó  
szolgáltat
ási  
önköltség 
-  

Egy 

adagra 

jutó 
állami 
támoga- 

tás) 

2 778 2 704 1 584 Ft / adag Egy 

lakosra  

jutó 
intézmén
yi térítési 
díj (Egy 
lakosra 

jutó  
szolgáltat
ási  
önköltség 
- Egy 

lakosra 

jutó  
állami 
támoga- 

tás) 

178  2 000 6 84 5 Ft / lakos 

Javasolt 

intézményi  
térítési díj 

1 400 Ft / 

gondozási 
óra 

Javasolt 

intéz-

ményi 
térítési  
díj/adag 
szállí- 
tás nélkül 

1 500 1 500 1 380 Ft / adag Javasolt  

intézmén
yi 

térítési díj 

0 0 0 0 0 Ft / lakos 



 

Javasolt  

intézmén
yi  

térítési 
díj/adag 
szállítássa
l 

1 700 1 700 1 580 

” 

2. A szociális ellátásokról szóló 10/2006.(VI.28.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 2. pontjában foglalt táblázat fejléce helyébe a következő rendelkezés lép: 
„ 

Veresegyház Kistérség Esély Szociális Alapellátási Központ 2025. évi szolgáltatási önköltség és intézményi térítési díj számítás 

” 

3. A szociális ellátásokról szóló 10/2006.(VI.28.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 2. pontjában foglalt táblázat 2024. évi költségvetésben tervezett közvetlen 
és közvetett kiadások (bér és járulékai, dologi kiadások, szolgáltatások, üzemeltetési kiadások). sora, 2024. évre tervezett ellátottak száma. sora, „Egy ellátottra 
jutó szolgáltatási önköltség” sora, 2024. évi tervezett állami támogatások (normatív és szoc. ágazati pótlék). sora, „Egy ellátottra jutó állami támogatás” sora 
és „Egy ellátottra jutó intézményi térítési díj (Egy ellátottra jutó szolgáltatási önköltség - Egy ellátottra jutó állami támogatás)” sora helyébe a következő 
rendelkezések lépnek: 
„ 

(Veresegyház Kistérség Esély Szociális Alapellátási Központ 2025. évi szolgáltatási önköltség és intézményi térítési díj számítás) 
2025. évi költségvetésben tervezett 
közvetlen és közvetett kiadások (bér és 
járulékai, dologi kiadások, 
szolgáltatások, üzemeltetési kiadások) 

30 361 160 8 793 320 Ft 

2025. évre tervezett ellátottak száma 3 870 2 031 ellátott 
Egy ellátottra jutó szolgáltatási 
önköltség 

7 845 4 330 Ft/ellátott 

2025. évi tervezett állami támogatások 
(normatív és szoc. ágazati pótlék) 

23 884 400 5 587 800 Ft 



 

(Veresegyház Kistérség Esély Szociális Alapellátási Központ 2025. évi szolgáltatási önköltség és intézményi térítési díj számítás) 
Egy ellátottra jutó állami támogatás 6 172 2 751 Ft/ellátott/nap 

Egy ellátottra jutó intézményi térítési díj 
(Egy ellátottra jutó szolgáltatási 
önköltség - Egy ellátottra jutó állami 
támogatás) 

1 674 1 578 Ft/ellátott/nap 

”



 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz 

A szociális ellátások során kezelt adatokra vonatkozó adatvédelmi részletszabályokkal egészíti ki a 
rendeletet. 

A 2. §-hoz 

A módosuló mellékletekre hivatkozik. Az 1. melléklet az idősek otthona, a 2. melléklet pedig a szociális 
alapellátási központintézményi térítési díjait tartalmazza. 

A 3. §-hoz 

Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 
  



 

HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

 

a szociális ellátásokról szóló 10/2006.(VI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

…/2025.(...) önkormányzati rendelethez 

 

1. Társadalmi hatások 

A rendeletmódosítással jogszerűen és szakszerűen biztosíthatók Veresegyházon a szociális 
ellátások. 

 

2. Gazdasági, költségvetési hatások 

A rendeletmódosítással a Veresegyház Városi Önkormányzat Idősek Otthona és Veresegyház 
Kistérség ESÉLY Szociális Alapellátási Központ bevétele növekszik az intézmények biztonságos 
működése érdekében. 

 

3. Környezeti hatások, egészségügyi következmények: 
A rendeletmódosítás által mindkét intézmény ellátásai megfelelő színvonalon nyújthatók. 

 

4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendelettervezet többlet adminisztratív terhet nem jelent. Az egyes kérelmekhez a 
továbbiakban a több oldalas adatkezelési tájékoztató sokszorosítása és csatolása helyett, a 
kérelmekben hivatkozás fog szerepelni a helyi önkormányzati felhatalmazásra, amely a kevesebb 
papírhasználat mellett a koncentráltabb ügyintézést szolgálja. 

 

5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei 
A rendeletmódosítás elmaradása esetén nem biztosíthatóak jogszerűen és biztonságosan a 
szociális ellátások, a jogsértő működést a Pest Vármegyei Kormányhivatal szankcionálhatja, a nem 
megfelelő bevétel az ellátások színvonalának romlását vonhatja maga után. 

 

6. A jogszabály alkalmazáshoz szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
A rendelet módosításával a szükséges személyi, szervezeti, tárgyi, pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak. 

 



1. melléklet 

 
Veresegyház Városi Önkormányzat Idősek Otthona intézményi térítési díjai 

2025. április 1-jétől 
 
 

1. Szolgáltatási önköltség a 2025. év költségvetés tervezett kiadásai alapján: 26 197 
Ft/nap 

 
2. Intézményi térítési díj tartós bentlakásos, demens betegek tartós bentlakásos, 

illetve átmeneti ellátás esetén: 8 820 Ft/ellátási nap 
 

3. Tartós bentlakásos és demens betegek tartós bentlakásos ellátása esetén a 
belépési hozzájárulás összege: 
a) komfortos lakrészben történő elhelyezés: 1 400 000 Ft 
b) egy férőhelyes szobában történő elhelyezés: 2 200 000 Ft 



Megnevezés

Veresegyház, 
Vácrátót, 

Váchartyán

Erdőkertes, 
Váckisújfalu, 

Vácegres
Galgamácsa Mérték-

egység Veresegyház Erdőkertes Vácrátót Galgamácsa, 
Vácegres

Rád, 
Váchartyán

Mérték-
egység

Összeg Mérték-egység

2025. évi költségvetésben  tervezet közvetlen 
és közvetett  kiadások ( bér és járulákai, dologi 
kiadások, szolgáltatások, üzemeltetési 
kiadások) 

64 571 110          Ft

2025. évi költségvetésben  
tervezet közvetlen és 
közvetett  kiadások ( bér és 
járulákai, dologi kiadások, 
szolgáltatások, üzemeltetési 
kiadások) 

20 172 528 27 922 755 674 458 Ft

2025. évi költségvetésben  
tervezet közvetlen és közvetett  
kiadások ( bér és járulákai, dologi 
kiadások, szolgáltatások, 
üzemeltetési kiadások) 

40 971 090 39 121 208 4 212 052 8 470 446 8 331 034 Ft

2025. évre tervezett szociális segítés és 
személyi gondozás  órák száma 7 299                     óra 2025. évi tervezett 

adagszám 5 948 8 503 303 adag 2024. évi lakosok száma 20 923 101 103 2 494 2 900 3 902 lakos

Egy gondozási órára jutó szolgáltatási önköltség 8 847                     Ft / gondozási óra Egy adagra jutó szolgáltatási 
önköltség 3 391 3 284 2 226 Ft / adag

Egy lakosra jutó szolgáltatási 
önköltség 1 958 3 872 1 689 2 921 2 135 Ft / lakos

2025. évi tervezett állami támogatások 
(normatív és szoc. ágazati pótlék) 30 631 800          Ft

2025. évi tervezett állami 
támogatások (normatív és 
szoc. ágazati pótlék)

3 648 597 4 934 007 194 403 Ft

2025. évi tervezett állami 
támogatások (normatív és szoc. 
ágazati pótlék)

37 256 806 18 910 581 4 196 203 8 225 491 8 312 705 Ft

Egy gondozási órára jutó állami támogatás 4 197                     Ft / gondozási óra Egy adagra jutó állami 
támogatás 613 580 642 Ft / adag Egy lakosra jutó állami támogatás 1 781 1 872 1 683 2 836 2 130 Ft / lakos

Egy gondozási órára jutó intézményi térítési díj 
(Egy gondozási órára jutó szolgáltatási 
önköltség - Egy gondozási órára jutó állami 
támogatás)

4 650                     Ft / gondozási óra

Egy adagra jutó intézményi 
térítési díj ( Egy adagra jutó 
szolgáltatási önköltség - Egy 
adagra jutó állami 
támogatás)

2 778 2 704 1 584 Ft / adag

Egy lakosra jutó intézményi 
térítési díj (Egy lakosra jutó 
szolgáltatási önköltség - Egy 
lakosra jutó állami támogatás)

178 2 000 6 84 5 Ft / lakos

Javasolt intézményi térítési díj 1 400                     Ft / gondozási óra Javasolt intézményi térítési 
díj/adag szállítás nélkül 1 500 1 500 1 380 Ft / adag Javasolt intézményi  térítési díj 0 0 0 0 0 Ft / lakos

Javasolt  intézményi térítési 
díj/adag szállítással 1 700 1 700 1 580

2. melléklet

Család és gyermekjóléti szolgálat
Veresegyház Kistérség Esély Szociális Alapellátási Központ 2025. évi szolgáltatási önköltség és intézményi térítési díj számítás

összeg

Házi segítségnyújtás Szociális étkeztetés

Veresegyház, Erdőkertes, Vácrátót, 
Galgamácsa, Váchartyán, Vácegres, 

Váckisújfalu, Csomád, Rád
Megnevezés Összeg



Veresegyház Kistérség Esély Szociális Alapellátási Központ 2025. évi szolgáltatási önköltség és intézményi térítési díj számítás

Megnevezés Hajléktalanok nappali intézményi 
ellátása

 Időskorúak nappali intézményi 
ellátása Mérték-egység

2025. évi költségvetésben  tervezet közvetlen és 
közvetett  kiadások ( bér és járulákai, dologi 
kiadások, szolgáltatások, üzemeltetési kiadások) 

30 361 160                                            8 793 320                                               Ft

2025. évre tervezett ellátottak száma 3 870                                                      2 031                                                      ellátott
Egy ellátottra jutó szolgáltatási önköltség 7 845                                                      4 330                                                      Ft/ellátott
2025. évi tervezett állami támogatások (normatív és 
szoc. ágazati pótlék) 23 884 400                                            5 587 800                                               Ft

Egy ellátottra jutó állami támogatás 6 172                                                      2 751                                                      Ft/ellátott/nap
Egy ellátottra jutó intézményi térítési díj (Egy 
ellátottra jutó szolgáltatási önköltség - Egy ellátottra 
jutó állami támogatás)

1 674                                                      1 578                                                      Ft/ellátott/nap

Javasolt intézményi térítési díj 0 0 Ft/ellátott/nap

Összeg




























